深圳市智汉科技有限公司 1
RC2300A
433MHz 无线射频模组
硬件规格书
深圳市智汉科技有限公司 2
目录
1.概述 ....................................................................................................................................................3
1.1.介绍 .........................................................................................................................................3

• 家居安防及楼宇自动化
• 自动抄表
1.4. 型号定义
模组部件号为RC2300A格式，各字段定义如下：
图 2. RC2300A命名规则定义图
1.5. 参数
芯片型号 CMOSTEK CMT2300A
工作频段 433 MHz
信号调制 OOK / (G)FSK/(G)MSK
通信速率 0.5~300Kbps
最大发射功率 +20 dBm
接收灵敏度 -121 dBm
功耗
发射功耗：23 mA @ 13 dBm, 433.92 MHz, FSK；72 mA @ 20 dBm,
433.92 MHz, FSK;
接收电流：8.5 mA @ 433.92 MHz, FSK
晶振频率 26 MHz
工作电压 1.8 ~ 3.9V，推荐为 3. 3V
RC 2300 A
公司英文缩写
RFCRAZY
核心芯片
CTM2300A
硬件版本
第一版2300硬件模组
RC2300A无线模块硬件规格书 5
封装方式 SMD
GPIO数量 4
模块尺寸 12.0 * 12.0*2.1 mm
工作温度 -40 ℃～ +85 ℃
2. 模块尺寸与引脚定义
图 3. RC2300A尺寸图
图 4. RC2300A引脚定义图（Top View）
引脚定义表
引脚序号 名称 功能 备注
1 VCC POWER 电源输入脚
2 GND - 模块地
3 GP03 I/O GPIO
4 SCL I SPI的时钟
RC2300A无线模块硬件规格书 6
5 SDIO I/O SPI的数据输入和输出
6 CSB I SPI访问寄存器的片选
7 FCSB I SPI访问 FIFO 的片选
8 GP02 I/O GPIO
9 GP01 I/O GPIO
10 EXT_ANT ANT 外部天线引脚
3. 硬件设计注意事项
1、推荐使用直流稳压电源对模块进行供电，电源纹波系数尽量小，模块需可靠接地；请
注意电源正负极的正确连接，如反接可能会导致模块永久性损坏；
2、请检查供电电源，确保在推荐供电电压之间，如超过最大值会造成模块永久性损坏；
请检查电源稳定性，电压不能大幅频繁波动；
3、在针对模块设计供电电路时，往往推荐保留 30% 以上余量，有利于整机长期稳定地
工作；模块应尽量远离电源、变压器、高频走线等电磁干扰较大的部分；
4、高频数字走线、高频模拟走线、电源走线必须避开模块下方，若实在不得已需要经过
模块下方，假设模块焊接在 Top Layer，在模块接触部分的 Top Layer 铺地铜（全部铺铜并良
好接地），必须靠近模块数字部分并走线在 Bottom Layer；
5、假设模块焊接或放置在 Top Layer，在 Bottom Layer 或者其他层随意走线也是错误的，
会在不同程度影响模块的杂散以及接收灵敏度；
6、假设模块周围有存在较大电磁干扰的器件也会极大影响模块的性能，跟据干扰的强度
建议适当远离模块，若情况允许可以做适当的隔离与屏蔽；
7、假设模块周围有存在较大电磁干扰的走线（高频数字、高频模拟、电源走线）也会极
大影响模块的性能，跟据干扰的强度建议适当远离模块，若情况允许可以做适当的隔离与屏
蔽；
8、通信线若使用5V电平，必须使用电平转换电路；
9、尽量远离部分物理层亦为 2.4 GHz和5 GHz频段的TTL协议，例如：USB3.0。
4. 常见问题
 传输距离不理想
1、当存在直线通信障碍时，通信距离会相应的衰减；温度、湿度，同频干扰，会导致通信